



SSF 2023

ORDEN DE COMPRA

No. **180**

FECHA: 19/10/2023

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

(54)

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. CP-65-2023

ADMINISTRADOR O.C.: JOSÉ JAVIER HERNÁNDEZ PORTILLO

ANALISTA:

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X **SERVICIO**

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	410410	OTROS GASTOS SUMINISTRO DE HERRAMIENTA PARA USO DEL PERSONAL DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA PARA LA SUPERINTENDENCIA DEL SISTEMA FINANCIERO, SEGUN SIGUIENTE DETALLE:	0.0000	0.00
11	410410	OTROS GASTOS BROCAS ACERO HSS 1/16-1/2 " (15 UNIDADES)	56.0000	616.00
11	410410	OTROS GASTOS BROCAS PARA CONCRETO (5 UNIDADES)	4.5000	49.50
11	410410	OTROS GASTOS TIJERAS DE AVIACIÓN CORTE RECTO-LARGO	7.0000	77.00
11	410410	OTROS GASTOS 7 DESARMADORES PHILLIPS Y PLANOS 1000V AISLADOS (5 PLANOS Y 2 PHILLIPS)	29.0000	319.00
11	410410	OTROS GASTOS TENAZA DE PINZA DE 8" AISLADA 1000 V.	7.1000	78.10
11	410410	OTROS GASTOS TENAZA CORTE DIAGONAL 7" AISLADA 1000 V	7.0000	77.00
11	410410	OTROS GASTOS NAVAJA PELACABLES PARA ELECTRICISTA (MANGO CON AGARRE DE GOMA)	4.5500	50.05
20	410410	OTROS GASTOS 10 HOJAS PARA CUCHILLA RETRÁCTIL DE 19 MM (10 HOJAS)	0.8000	16.00
20	410410	OTROS GASTOS LENTES TRANSPARENTES DE PROTECCIÓN V30 CON CINTA AF	1.9500	39.00
25	410410	OTROS GASTOS GUANTES DE CUERO LONA MANGA CORTA 103/3H	2.8500	71.25
3	410410	OTROS GASTOS ARNÉS DE SEGURIDAD ELÁSTICO REFLECTIVO	3.8000	11.40
11	410410	OTROS GASTOS TENAZA PARA ELECTRICISTA 9" MANGO COLOR AMARILLO	46.0000	506.00
11	410410	OTROS GASTOS NIVEL TORPEDO MAGNÉTICO 9" 3 GOTAS	2.9000	31.90
20	410410	OTROS GASTOS LIMA MEDIA CAÑA BASTARDA 10"	8.1000	162.00
15	410410	OTROS GASTOS	1.8500	27.75



SSF 2023
ORDEN DE COMPRA

No. 180

FECHA: 19/10/2023

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

(54)

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. CP-65-2023

ADMINISTRADOR O.C.: JOSÉ JAVIER HERNÁNDEZ PORTILLO

ANALISTA:

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN SERVICIO

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
		AUDÍFONO PROTECTOR AUDITIVO PINITO 24 DB CON CAJA		
11	410410	OTROS GASTOS	2.2500	24.75
		LENTES OSCUROS DE PROTECCIÓN V30 CON CINTA		
3	410410	OTROS GASTOS	6.0000	18.00
		PLOMADA PUNTO ALBAÑIL 454G 16 ONZAS, CON NUEZ		
3	410410	OTROS GASTOS	11.8000	35.40
		GRIFAS ARMADOR HO. ¼ - 3/8"		
3	410410	OTROS GASTOS	13.9000	41.70
		GRIFAS ARMADOR HO. 1/2-3/8"		
11	410410	OTROS GASTOS	8.9000	97.90
		PUNTAS TIPO DESATORNILLADOR CON GUÍA MAGNÉTICA (13 UNIDADES)		
10	410410	OTROS GASTOS	5.0000	50.00
		ESPÁTULA PULIDA FLEXIBLE DE 8"		
11	410410	OTROS GASTOS	3.4000	37.40
		ESCARIADORES RASPADORES DE HOJA INTERCAMBIABLE		
35	410410	OTROS GASTOS	0.3500	12.25
		PUNTAS MAGNÉTICAS PH2X2" PHILLIPS		
11	410410	OTROS GASTOS	10.5000	115.50
		CINTURÓN PROTECTOR DE ESPALDA NYLON NEGRO TALLA XL O L		
11	410410	OTROS GASTOS	4.8500	53.35
		GUANTE ANTICORTE EDGE TALLA 6 CUT-5		
11	410410	OTROS GASTOS	7.4500	81.95
		LINTERNA PARA CASCO RECARGABLE LED 80 LM		
11	410410	OTROS GASTOS	9.1500	100.65
		BANDEJA TABLA ROCA 12" PLÁSTICA ROJA		
11	410410	OTROS GASTOS	8.3500	91.85
		CEPILLO SURFORM 6" METÁLICO		
11	410410	OTROS GASTOS	7.4500	81.95
		DESATORNILLADOR PRECISIÓN PH-PL-TORX (32 PIEZAS)		
10	410410	OTROS GASTOS	4.6500	46.50
		TIRA LÍNEA-TIZA AZUL -NIVEL 100FT. (3 PIEZAS)		
11	410410	OTROS GASTOS	19.0000	209.00
		BOLSO PORTA HERRAMIENTA 16" NYLON		
11	410410	OTROS GASTOS	8.0000	88.00
		SERRUCHO PARA TABLA ROCA DE 6"		



SSF 2023
ORDEN DE COMPRA

No. 180

FECHA: 19/10/2023

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

(54)

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. CP-65-2023

ADMINISTRADOR O.C.: JOSÉ JAVIER HERNÁNDEZ PORTILLO

ANALISTA:

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
11	410410	OTROS GASTOS TENAZA CORTADORA CABLE 9.5" ALTO PODER	12.2500	134.75
11	410410	OTROS GASTOS ALICATES ARMADORES 10"	4.6500	51.15
20	410410	OTROS GASTOS LIMA TRIANGULAR CON MANGO PARA MACHETE DE 6"	2.0000	40.00
100	410410	OTROS GASTOS 10 FULMINANTES PEINE C27 AMARILLO (21.30)	2.0000	200.00
5	410410	OTROS GASTOS AZADONES CON MANGO DE MADERA 2.5 LIBRAS	14.0000	70.00
5	410410	OTROS GASTOS PALA DÚPLEX MANGO LARGO CLÁSICA	17.0000	85.00
3	410410	OTROS GASTOS CALIBRADOR PIE DE REY DIGITAL 0-150 MM/0-6"	22.0000	66.00
2	410410	OTROS GASTOS CORTA FRÍO 12"	7.0000	14.00
1	410410	OTROS GASTOS PRENSA BANCO 8" BASE GIRATORIA	88.0000	88.00
6	410410	OTROS GASTOS VENTOSA SUCCIÓN DOBLE PARA MANEJO DE VIDRIO	8.0000	48.00
11	410410	OTROS GASTOS REGLA GRADUADA ANGULAR DIGITAL 200-400MM	15.0000	165.00
2	410410	OTROS GASTOS HERRAMIENTA MULTIFUNCIÓN 2 TIEMPO 3 EN 1	275.0000	550.00
6	410410	OTROS GASTOS ESCOBA GRAMA METAL CON MANGO REFORZADA	7.0000	42.00
4	410410	OTROS GASTOS TIJERAS PARA PODAR DE 8"	6.0000	24.00
10	410410	OTROS GASTOS PITÓN MANGUERA 5 POSICIONES	16.0000	160.00
2	410410	OTROS GASTOS BOMBA ROCIADORA MOCHILA 16 LITROS	28.0000	56.00
1	410410	OTROS GASTOS LUGAR DE ENTREGA: VENIDA ALBERT EINSTEIN, URBANIZACIÓN LOMAS DE SAN FRANCISCO, NO. 17, ANTIGUO CUSCATLÁN, LA LIBERTAD MÁXIMO DE 15 DÍAS HÁBILES	0.0000	0.00



SSF 2023
ORDEN DE COMPRA

No. 180

FECHA: 19/10/2023

PROVEEDOR: FREUND DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.

(54)

NIT:

UNIDAD SOLICITANTE: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

REQUERIMIENTO No. CP-65-2023

ADMINISTRADOR O.C.: JOSÉ JAVIER HERNÁNDEZ PORTILLO

ANALISTA:

FAVOR SUMINISTRAR LO SIGUIENTE:

BIEN X SERVICIO

CANTIDAD	CODIGO	DESCRIPCION	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL
1	410410	OTROS GASTOS Y TODO LO ESTIPULADO EN LAS CONDICIONES Y OFERTA TECNICA RECIBIDA.	0.0000	0.00

SON: CINCO MIL CIENTO DOCE US DÓLARES 00/100

TOTAL: 5,112.00

ORIGINAL

FIRMA Y SELLO

